

令和7年2月28日

令和7年3月24日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書

No.	発注 番号	入札件名	発注課名	ページ
5	25005	令和7年度事務用備品(机・椅子・ワゴン)購入(単価契約)	人事課	2
8	25008	令和7年度糖尿病性腎症重症化予防事業等対象者抽出・分析業務委託	国保年金課	3
9	25009	我孫子市国民健康保険生活習慣病治療中断者等受診勧奨事業業務委託(単価契約)	国保年金課	4
22	25022	令和7年度ふれあいキャンプ場草刈業務委託	文化・スポーツ課	5
55	25055	旧井上家住宅機械警備業務委託(長期継続契約)	文化・スポーツ課	6
77	25077	令和7年度特定・長寿・健増法対象健診受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	健康づくり支援課	7
78	25078	令和7年度予防接種予診票等封入封緘業務委託	健康づくり支援課	8
79	25079	令和7年度がん検診(集団)受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	健康づくり支援課	9
80	25080	令和7年度がん検診(個別)受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	健康づくり支援課	10
81	25081	令和7年度我孫子市福祉施設給食調理業務委託(公契約)	こども発達センター	11
84	25084	令和7年度民間事業者委託分国民健康保険特定保健指導業務委託(単価契約)(長期継続契約)	健康づくり支援課	12

※ No.は令和7年3月24日執行の我孫子市公募型競争入札公告(令和7年2月14日付け我孫子市公告第16号)の<入札案件一覧>に記載されたNo.に該当します。

※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。

No.5 質疑回答

件名	令和7年度事務用備品（机・椅子・ワゴン）購入（単価契約）	発注番号	25005
		発注課名	人事課
質 疑		回 答	
<p>1 仕様書の3仕様(ア)～(オ)について同等品申請致します。</p> <p>(ア)平机(幅 1400mm) 生興株式会社 LCS-147HWW</p> <p>(イ)平机(幅 1200mm) 生興株式会社 LCS-127HWW</p> <p>(ウ)ワゴン3段引出し(キャスター付) 生興株式会社 LCS-043WW</p> <p>(エ)オフィスチェア(キャスター付、肘付) 生興株式会社 チェア：FIS-110F 生興株式会社 肘：FIS-A</p> <p>(オ)オフィスチェア(キャスター付、肘無) 生興株式会社 FIS-110F</p>		<p>1 申請された商品を同等品として認めます。</p>	

No.8 質疑回答

件名	令和7年度糖尿病性腎症重症化予防事業等対象者抽出・分析業務委託	発注番号	25008
		発注課名	国保年金課
質 疑		回 答	
<p>1 仕様書P2(3)令和2年度から令和6年度までの保健指導参加勧奨対象者のその後の分析より、集計時に母数を期間に応じて変更するとのことですが、n年度に対象者である人は、必ずn年度以外にも在籍されていますでしょうか？</p> <p>2 仕様書 p3~4 提供するデータより、事前にサンプルデータを提供いただけますでしょうか？</p> <p>3 仕様書 P5 6 成果物より (1)個人情報暗号化ツール、(2)個人情報復号化ツールについて、どのような形式のものであれば可能か(弊社担当者のみが使用できるスクリプトでもよいか?) また、暗号化ツールのみでもよいか？</p> <p>4 弊社担当者が貴庁舎に訪問し、現地で匿名化したのち、データを持ち帰るという方法でも可能でしょうか(この場合、弊社担当者が使用したツールは納品いたします)</p>		<p>1 必ず在籍しているわけではありません。 例えばn+2年度の分析の場合は、令和2年度対象者のうち令和4年度も加入している方 令和3年度対象者のうち令和5年度も加入している方 令和4年度対象者のうち令和6年度も加入している方を合計した数が母数となります。</p> <p>2 契約締結後の提供になります。</p> <p>3 データ授受については、次のような作業を想定しています。 ①乙は、甲へ暗号化ツール及び復号化ツールを納品する ②甲は、暗号化ツールを用いデータを暗号化し、乙へ提供する ③乙は、対象者を抽出し、甲へ納品する ④甲は、復号化ツールを用いデータを復号化し、各予防等事業へ活用する</p> <p>このため、甲が使用できないもの及び対象者が復元できないものは不可とします。</p> <p>4 不可とします。</p>	

No.9 質疑回答

件名	我孫子市国民健康保険生活習慣病治療 中断者等受診勧奨事業業務委託（単価 契約）	発注番号	25009
		発注課名	国保年金課
質 疑		回 答	
1	6 委託内容（受診勧奨通知の作成・発 送）について 通知の印刷・発送業務を再委託するこ とは可能でしょうか？	1	問題ありませんが、個人情報の取 扱いが発生しますので、再委託先の 管理・監督は厳密に行ってください。 また、当市ホームページ掲載の「再 委託に関するガイドライン」の内容 も十分にご確認ください。 <a href="https://www.city.abiko.chiba.jp/jigyousha/nyusatsukeiyaku/keiyaku/yoko_yoryo.html">https://www.city.abiko.chiba.jp/ jigyousha/nyusatsukeiyaku/keiyak u/yoko_yoryo.html</a>
2	6 委託内容（受診勧奨通知の作成・発 送）(3) 電話による問い合わせ対応につ いて 昨年度の入電件数（お問い合わせがあっ た件数）をご教示ください。	2	昨年度の入電件数は、2件です。
3	2 セミナー及び健康相談の流れ(4) 「発送時に使用する封筒及び返信用封 筒は乙が作成すること」とありますが、 返信用封筒は我孫子市様宛のものとい う理解でよろしいでしょうか？返信用 封筒は我孫子市様から提供いただき、切 手代は事業者が負担するという理解で よろしいでしょうか？	3	セミナー及び健康相談の参加受付 は、事業者に委託する内容としてい ますので、事業者宛ての返信用封筒 をご用意ください。我孫子市から返 信用封筒の提供をするのではなく、 事業者による負担において、返信用 封筒の作成及び切手代を準備いた だきます。
4	1 セミナーの内容及び健康相談の実 施 (1) 内容及び回数 「セミナー終了後、希望者からの健康相 談を受け付ける。」とありますが、健康 相談は何件程見込まれるでしょうか。ま た、健康相談の対応時間についてご教示 ください。	4	健康相談は、最大60件を見込ん でおります。昨年度の健康相談参加 者は8名でした。健康相談について は、1名当たり15分から20分程 度を予定しています。

No. 2 2 質疑回答

件名	令和7年度ふれあいキャンプ場草刈業務委託	発注番号	25022
		発注課名	文化・スポーツ課
質 疑		回 答	
<p>1 低木の刈込についてお伺いします。 低木の本数、及び種類、刈込高さを教えてください。</p>		<p>1 低木の本数及び種類につきまして、おおよそ450本～500本、さつき、ユキヤナギ、アジサイ、深山ツツジ等になります。 また、刈込の高さは作業当日に現場にて打合せ確認後、作業に着手することとします。</p>	

## No. 5 5 質疑回答

件名	旧井上家住宅機械警備業務委託（長期継続契約）	発注番号	2 5 0 5 5
		発注課名	文化・スポーツ課
質 疑		回 答	
1 現在警備を請負っている事業者が再度契約となった場合、機器のリニューアル対応が必要となるか。		1 今後の警備に不都合がなければ、リニューアルする必要はありません。	

No. 7 7 質疑回答

件名	令和7年度特定・長寿・健増法対象健診受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	発注番号	25077
		発注課名	健康づくり支援課
質 疑		回 答	
<p>1 「令和7年度特定・長寿・健増法対象健診受診券等一式作成及び封入封緘業務委託」案件につきまして、前回サンプルを拝見することは可能でしょうか。</p> <p>2 仕様書別紙 3 納品運搬 郵便局への運搬は、西濃運輸のセキュリティ便の利用を検討しておりますが、可能でしょうか？</p>		<p>1 サンプルをお見せすることは可能です。希望者は令和7年3月14日（金）までに健康づくり支援課成人保健係に連絡をしてください。</p> <p>2 「仕様書別紙 Ⅲ 納品、運搬」に記載がある以下の作業ができれば西濃運輸のセキュリティ便の利用も可能です。なお、引き抜き作業は発送当日を予定しております。</p> <p>「対象除外者等の引き抜き作業は、発送前に受注者と発注者が行う。引き抜き作業後、受注者は郵便局へ成果物を運搬し、発注者と受注者で積み下ろし作業を行う。」</p>	

## No. 7 8 質疑回答

件名	令和7年度予防接種予診票等封入封緘業務委託	発注番号	25078
		発注課名	健康づくり支援課
質 疑		回 答	
1 「令和7年度予防接種予診票等封入封緘業務委託」案件につきまして、前回サンプルを拝見することは可能でしょうか。		1 サンプルをお見せすることは可能です。希望者は令和7年3月14日（金）までに健康づくり支援課予防接種係に連絡をしてください。	

No. 7 9 質疑回答

件名	令和7年度がん検診（集団）受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	発注番号	25079
		発注課名	健康づくり支援課
質 疑		回 答	
1	前回の結核対象フラグが立っていた方の件数をご教示ください。	1	5, 537件です。
2	前回の大腸がん対象フラグが立っていた方の件数をご教示ください。	2	1, 757件です。
3	支給される問診票は複写ですか。	3	複写ではありません。表面に問診項目、裏面に注意事項が記載されています。
4	投函する郵便に指定はありますか。	4	郵便は以下に該当します。 ①：郵便区内特別郵便物特別料金(3) 定形郵便物 50g まで（大腸キットなし） ②：郵便区内特別郵便物特別料金(4) 定形外郵便物 100g まで（大腸キットあり） ③：第二種郵便物通常はがき（骨粗しょう症） なお、投函する郵便局は我孫子郵便局です。 （住所：我孫子市天王台 6-8-15）
5	昨年の資材サンプル(実物)を拝見できますか。	5	サンプルをお見せすることは可能です。希望者は令和7年3月14日（金）までに健康づくり支援課成人保健係に連絡をしてください。
6	データ印字の範囲(イメージ)をご教示ください。	6	別紙を参照してください。
7	「令和7年度がん検診（集団）受診券等一式作成及び封入封緘業務委託」案件につきまして、前回サンプルを拝見することは可能でしょうか。	7	5の回答のとおりです。

No.80 質疑回答

件名	令和7年度がん検診（個別）受診券等一式作成及び封入封緘業務委託	発注番号	25080
		発注課名	健康づくり支援課
質 疑		回 答	
1	前回の資材の実物(サンプル)を拝見することは可能でしょうか。	1	サンプルをお見せすることは可能です。希望者は令和7年3月14日(金)までに健康づくり支援課成人保健係に連絡をしてください。
2	受診券へのデータ印字はモノクロの理解でよろしいでしょうか。	2	データ印字はモノクロです。
3	投函(納品)する郵便局はどここの郵便局でしょうか。	3	我孫子郵便局です。 (住所：我孫子市天王台 6-8-15)
4	印刷物の原稿を支給いただける予定日はお決まりでしょうか。	4	令和7年4月1日です。
5	「令和7年度がん検診（個別）受診券等一式作成及び封入封緘業務委託」案件につきまして、前回サンプルを拝見することは可能でしょうか。	5	1の回答のとおりです。
6	受診券の紙質が、白<特厚口>となっておりますが、上質紙 110kgでも問題ございませんでしょうか？	6	上質紙 110kgでも問題ありません。
7	50部ずつ輪ゴム等で束ねて納品するとなっておりますが、紙帯でも問題ございませんでしょうか？ 郵便局への納品は、西濃運輸のセキュリティ便の利用を検討しておりますが、問題ございませんでしょうか？	7	紙帯でも問題ありません。  「仕様書詳細 3箱詰め・納品」に記載されている以下の作業ができれば西濃運輸のセキュリティ便の利用も可能です。なお、引き抜き作業は発送当日を予定しております。  「データ引き渡し予定日から納品予定日までに発送を要しないこととなった対象除外者等の引き抜きは、発送前に受注者と発注者が行う。郵便局への納品は、受注者と発注者が行う。」

## No. 8 1 質疑回答

件名	令和7年度我孫子市福祉施設給食調理業務委託（公契約）	発注番号	25081
		発注課名	こども発達センター
質 疑		回 答	
1 あらき園の管理費については、10月の厨房内修繕工事に伴い食事提供を行わない為、年間管理費を11ヶ月割した金額を、11月(10月分振込月)を除く月にお支払いいただくという理解でよろしいでしょうか。		1 お見込みのとおり。	

No.8 4 質疑回答

件名	令和7年度民間事業者委託分国民健康保険特定保健指導業務委託(単価契約)(長期継続契約)	発注番号	25084
		発注課名	健康づくり支援課
質 疑		回 答	
<p>1 7 委託内容 (1) 発注者から対象者情報を受領 発注者が抽出した対象者の質問票及び健診結果の記載された受診票の写し等(紙媒体)を受け取り、対象者管理台帳を作成する。</p> <p>とありますが、対象者の個人情報・健診結果情報を紙媒体ではなくデータでいただく事は可能でしょうか?</p>		<p>1 受診票の写し等については、紙媒体のみでの提供になります。データでの提供はありません。</p>	